
diário oficial Nº 35.142  33Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/FHCGV/2022:
R$ 72.420,00 (Setenta e dois mil, quatrocentos e vinte reais)
Belém/PA, 03 de outubro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 860967

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 167/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 102/2022/FPEHCGV, Processo nº 2022/393804, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 11/08/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Marcapassos Temporários, por um período 
de 12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV) EMPRESA: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFI-
COS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A,. pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.848.316/0001-66, Inscrição Estadual nº 
062.441.707.0023, com sede na rua Dr. Álvaro Camargos. Nº 1236 – São 
João Batista – Belo Horizonte/MG, E-mail: biolicitacao@biomedical.com.br.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTI-
DADE UNID

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

01
CATETER ELETRODO TEMP COM INTRODUTOR, 5FR 

110/125CM GUIA J 45 C/SLEEVE/CAMISA RMS: 
10256400025

90 UND R$ 790,00 R$ 71.100,00

02 CATETER ELETRODO TEMP COM INTRODUTOR, 6FR 
110/125CM GUIA J 45 C/SLEEVE/CAMISA 150 UND R$ 790,00 R$ 118.500,00

 VALOR GLOBAL: R$ 189.600,00

* O valor global estimado desta Ata é R$189.600,00 (Cento e oitenta e 
nove mil e seiscentos reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 860663
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2022/1206325)
Nome: DIELSON DA COSTA VIANA
Matrícula: 5955531/ 2
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FHCGV
Período: 10/09/2022 a 17/09/2022.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 068510 01 55 2022 4 00014 016 0005126 46
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 860812

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 056 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021/CCG, de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO os Processos n Nº2016/460751 e 2018/13132 no qual 
diz respeito à Sindicância Administrativa, instaurado por meio da Portaria 
nº040, de 09/08/2022 DOE: 35.074 de 10/08/2022, prorrogado pela 
PORTARIA Nº 048 de 05/09/2022 DOE: 35.106 de 06/09/2022 para apurar 
indícios de irregularidade administrativa.
CONSIDERANDO que, mesmo após todos os esforços empreendidos por 
esta comissão, não foi possível a conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
Redesignar por mais 30 (trinta) dias a Comissão de Sindicância Adminis-
trativa, até a conclusão dos trabalhos, constituída pelos servidores, CRIS-
TIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, MF nº 57174941-1, EMERSON 
SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo, MF nº 5808987-2, e ELIUDY 
DA SILVA BRANDÃO, Agente Administrativo, MF nº 5913561-1, com a fina-
lidade de ultimar a elaboração do Relatório Final, com base nos trabalhos 
de apuração dos fatos descritos nos autos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS PÚ-
BLICA, 04/10/2022
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis.

Protocolo: 861092

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

Assunto: Licença Prêmio
PORTARIA Nº 380 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022
Servidor (a): JOSE MARIA SIQUEIRA DA SILVA
Id. Funcional: 3274942/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Período: 19.09 a 18.10.2022
Nº de dias: 30 (trinta)
Triênio: 21/06/2015 a 21/06/2018
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 381 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
Servidor (a): JULIETA PEREIRA GOMES
Id. Funcional: 3274934/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Período: 03.10 a 01.12.2022
Nº de dias: 60 (sessenta)
Triênio: 10/06/2007 a 09/06/2010
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 861066

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 384 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de JANEIRO /2023, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 04 /10/ 2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
Anexo da PORTARIA Nº 384 de 04 de Outubro de 2022

Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

1 2024535/1 JOSE GAUDENCO BARRIO MENESCAL 23.09.2020 a 22.09.2021 02 a 31.01.23

2 5926310/4 THANYSE KAROLINE SILVA PESSOA 03.08.2021 a 02.08.2022 02 a 31.01.23

3 5692229/4 MARILEY KATIA AGUIAR DA SILVA 08.01.2022 a 07.01.2023 09.01 a 07.02.23

4 5946056/3 ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES 01.09.2021 a 31.08.2022 02 a 31.01.23

5 2035391/1 ANTONIO NOE CARVALHO DE FARIAS 06.12.2021 a 05.12.2022 02 a 31.01.23

6 54188959/4 MARCELLA VON PAUMGARTTEN ROSSY 
FIGUEIREDO 08.01.2022 a 07.01.2023 02 a 31.01.23

7 3274691/1 MARIA OLIVIA BARBOSA DE LIMA 01.01.2021 a 31.12.2021 02 a 31.01.23

8 3278190/1 FRANCISCO RUBINALDO ALVES RODRIGUES 19.12.2021 a 18.12.2022 02 a 31.01.23

9 2048760/1 OTAVIO PALMEIRA GREIDINGER 13.11.2020 a 12.11.2021 02 a 31.01.23

10 5953331/1 ADRIANA LEAL FERREIRA 01.09.2021 a 31.08.2022 02 a 31.01.23

11 5883989/2 ADRIANA NAZARE MOTTA DE SOUZA 31.03.2021 a 30.03.2022 02 a 31.01.23

12 3277712/1 ELI ROSA AZEVEDO MONTEIRO 07.05.2021 a 06.05.2022 02 a 31.01.23

13 2050471/2 TANIA MARIA PAES BARBOSA 01.08.2021 a 31.07.2022 06.01 a 04.02.23

14 3277593/1 VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA 13.03.2021 a 12.03.2022 02 a 31.01.23

15 5104548/1 EDILSON ALVES AMORAS 21.09.2021 a 20.09.2022 02 a 31.01.23

16 3277232/1 JOSE WANDERLEY LEITE 11.06.2020 a 10.06.2021 02 a 31.01.23

17 2048485/1 ALVARO MEDEIROS DA SILVA 01.09.2021 a 31.08.2022 02 a 31.01.23

18 2043726/1 ANTONIO PINHEIRO DE SOUZA 01.07.2021 a 30.06.2022 02 a 31.01.23

19 2043840/1 BENEDITO ASSUNCAO DE SOUSA 01.07.2021 a 30.06.2022 02 a 31.01.23

20 2044072/1 JOSE MARIA MARQUES DE OLIVEIRA 01.09.2020 a 31.08.2021 02 a 31.01.23

21 2032120/1 MARIA HELENA DOS REIS TEIXEIRA 11.04.2021 a 10.04.2022 02 a 31.01.23

22 2035502/1 CARLOS ANTONIO PEREIRA LUZ 01.02.2021 a 31.01.2022 02 a 31.01.23

23 2035626/1 JOAO DAVID DE LIMA REIS 05.01.2022 a 04.01.2023 06.01 a 04.02.23

Protocolo: 861072


